РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ШИЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

_____________________________________________________________________

от 28.05.2021 года                                                                                                                №16
О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Шилыковского сельского поселения, утвержденное решением Совета Шилыковского сельского поселения от 31.07.2019 г. № 27
На основании статьи 14 Федерального закона N 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главы 31 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации, Устава Шилыковского сельского поселения, Совет Шилыковского сельского поселения р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в Положение о земельном налоге на территории Шилыковского сельского поселения, утвержденное решением Совета Шилыковского сельского поселения от 31.07.2019 г. № 27:

1.1. 1.1. Пункт 6 решения изложить в новой редакции:

«Установить налоговую льготу в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов образования, находящихся в муниципальной собственности Лежневского муниципального района, в виде снижения ставки налога, определив ее в размере: 0,3 процента от кадастровой стоимости.

Налоги, начисленные на земельные участки, находящиеся в пределах границ Шилыковского сельского поселения зачисляются в бюджет Шилыковского сельского поселения.»
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельские вести» и на официальном сайте администрации Шилыковского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава Шилыковского                                                                                        М.А Сорокина
сельского поселения
Председатель Совета

Шилыковского сельского поселения                                                              Ю.В. Гусакова